
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«08» июня 2023 года          № 52/5-5 

 

О предложении кандидатур для зачисления  

в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Кодекса Республики Башкортостан от 06 

декабря 2006 года № 380-з «О выборах», территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района Иглинский район 

Республики Башкортостан согласно прилагаемому списку (Приложение № 1). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Иглинский район Республики Башкортостан в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                   Н.В. Елисеева 

 

Секретарь             Ю.С.Казыргалина 

  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

    БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ ИГЛИН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ ҠОМИССИЯҺЫ 

   



Приложение №1 

к решению территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района  

Иглинский район 

Республики Башкортостан  

от «08» июня 2023 г. 

№ 52/5-5 
 

Список лиц, предложенных для включения в резерв составов 

участковых комиссий муниципального района Иглинский район 

Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен № УИК 

1.  Бикбаева Гузель 

Гильметдиновна 
собрание избирателей по месту 

работы 
2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

2.  Бердина Валерия 

Николаевна 
собрание избирателей по месту 

работы 
2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

3.  Федосеева Людмила 

Петровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

4.  Кухтина Людмила 

Григорьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

5.  Прокопьева Физалия 

Фанитовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

6. Шабаев Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

7. Забирова Альбина 

Галимьяновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

8. Ботвич Ольга 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

9. Баширова Наиля 

Манафовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

10. Типун Регина 

Ринатовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

11. Бикбулатова Роза 

Флюровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

12. Коновалова 

Анастасия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

13. Решетникова Лариса 

Альбертовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

14. Яруллин Халит 

Халилович 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

15. Попов Сергей 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

16. Рассказова Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 



17. Комлева Альвина 

Равельевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

18. Кулмухаметова 

Надежда Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

19. Швецова Марина 

Федоровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

20. Акберова Альбина 

Талгатовна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ», 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

21. Шумков Глеб 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

22. Шарыгина Гульназ 

Гасимьяновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

23. Калмацкая Ольга 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

24. Газзалова Миляуша 

Фагимовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

25. Гарипова Регина 

Саматовна 

Политическая партия ЛДПР – 

«Либерально демократическая 

партия России» 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

26. Харько Ирина 

Айратовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

27. Якупова Алена 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2013-

2019,3463,3521,3522,3543 

28. Царегородцева 

Ксения Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2020-2021 

29.  Хуттер Екатерина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2022-2023 

30. Иванова Регина 

Маратовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2022-2023 

31. Исмагилова Гузель 

Рашидовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2022-2023 

32. Елькина Галина 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2022-2023 

33.  Иванова Светлана 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2022-2023 

34. Сафаргалеева Елена 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2024 

35. Измайлова Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2024 

36 Арсланов Ольфат 

Мазгарович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2024 

37. Мафтахутдинов 

Альфред Фаритович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2025-2026,3528 

38. Бикбулатова Роза 

Басыровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2025-2026,3528 



39. Лодягина Ольга 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2025-2026,3528 

40. Лука Файзуна 

Фаязовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2027-2028 

41. Самихова Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2027-2028 

42. Курлюк Зоя 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2027-2028 

43. Кот Софья 

Константиновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2029 

44. Кушнерук Вера 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2029 

45. Поколо Анна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2029 

46. Киреева Алена 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2030 

47. Васильев Василий 

Федорович 

собрание избирателей по месту 

работы 

2030 

48. Рычкова Надежда 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2030 

49. Волкова Галина 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2030 

50. Фадеева Наталья 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2031-2032 

51. Халитова Юлия 

Рафиковна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2033-2034 

52. Сабирзянова Адибя 

Мухамадиевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2033-2034 

53. Талдынина Нурия 

Раисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2035-2036 

54. Ровнейко Валентина 

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2035-2036 

55. Касюк Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2035-2036 

56.  Макарова Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2035-2036 

57. Валиахметова 

Насима 

Галимьяновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2037-2038 

58. Аминова Миннигуль 

Миргалеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2037-2038 

59. Ванюшкина Мария 

Романовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2039 

60. Завгородняя Марина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2040,3529 



61. Авдеева Крестина 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2041 

62. Козлова Надежда 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2041 

63. Сурикова Светлана 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2041 

64. Дильмухаметова 

Гузель Рифатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2041 

65. Пенкин Артем 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2042-2043 

66. Сатволдиева 

Гульнара Фанусовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2044 

67. Шафикова Лиана 

Финатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2044 

68. Насибуллина Винера 

Рамилевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

2045-2046,3523 

69. Герасимова Марина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2047-2048 

70. Березина Кристина 

Олеговна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2047-2048 

71. Мирзаева Ксения 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2047-2048 

72. Михайлова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2047-2048 

 


